令和７年２月２１日

報 道 関 係 各 位

県教育庁スポーツ健康課

第９７回選抜高等学校野球大会出場校による知事等表敬訪問について

標記大会に出場する青森山田高等学校野球部が、下記のとおり知事等を表敬することに

なりましたので、お知らせします。
ついては、取材及び報道について、格別の御配慮をお願いします。

記

１ 訪 問 日  令和７年２月２５日（火）

１７：０５～１７：２５ 【県庁南棟２階 第３応接室】

２ 訪問予定者  青森山田高等学校    学校長、監督、選手５名
                            （別紙出席者一覧参照）
         毎日新聞社青森支局   支局長     足立 旬子
         青森県高等学校野球連盟 会長      津島  節
         同           理事長     玉熊 康成

以上 １０名

３ 対 応 者  青森県知事       宮下 宗一郎
         青森県副知事      小谷 知也
         青森県教育委員会教育長 風張 知子

４ 開 会 式  令和７年３月１８日（火） 於：阪神甲子園球場

 報道機関用提供資料

担 当 課
担 当 者

スポーツ健康課
体育・健康グループ 主任指導主事 工藤誠司

電話番号
直通：０１７－７３４－９９０７
内線：３１５９
報 道 監  理事 長内 修吾

氏名 ふりがな 役職等 学年 ポジション 出身中学校（出身地）

1 花田　惇 はなだ　あつし 校長

2 兜森　崇朗 かぶともり　たかあき 監督

3 菊池 伊眞 きくち いっしん 主将 2年 三塁手
青森山田中
（つがる市）

4 下山 大昂 しもやま だいこう 2年 投手
五所川原第三中
（五所川原市）

5 蝦名 翔人 えびな しょうと 2年 二塁手
青森山田中
（弘前市）

6 佐藤 隆樹 さとう りゅうき 2年 中堅手
上山口中
（埼玉県）

7 佐藤 洸史郎 さとう こうしろう 2年 右翼手
青森山田中
（中泊町）

青森山田高等学校関係出席者一覧

第９７回選抜高等学校野球大会に出場する

青森山田高等学校野球部

知事等表敬訪問資料

次第

   １ 青森県高等学校野球連盟会長 挨拶

   ２ 毎日新聞社青森支局 支局長 挨拶

３ 出場校校長 挨拶

  ４ 野球部監督 抱負

   ５ 野球部選手 抱負

   ６ 激励のことば（宮下知事）

   ７ 激励のことば（風張教育長）

      ８ 乾杯（小谷副知事）

   ９ 懇談

   10 記念撮影

日 時  令和７年２月２５日（火） １７：０５～１７：２５

場 所  青森県庁南棟２階 第三応接室

担 当  教育庁 スポーツ健康課 体育・健康グループ